MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO SICTANET
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 006/2023

PROCESSO LICITATORIO 2022/1221-
001-PMA

As 09:23:06 horas do dia 14 de Margo de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregédo que tem como objeto: Contratagdao de empresa especializada
na prestagdo de servigos de administragdo e gerenciamento (autogestido), de despesas com manutengdes de veiculos motorizados a diesel e maquinas
agricolas. Dentre os servigos requisitados podemos destacar os de implementos agricolas, recapagem, duplagem, reparos e aquisicao de pneus agricolas,
essas conservagoes consistem na preventiva e corretiva, e atividades de transporte em suspenso a guincho/socorro mecanico. Desta forma os servigos
serdo realizados por meio de rede de oficinas e centros automotivos credenciados e com implantagdo de sistema informatizado web on-line, utilizando a
tecnologia de cartdes magnéticos ou similar para atender as necessidades da frota pertencente a Secretaria de Municipal de Agricultura, Abastecimento,
Pecuaria e Pesca — SEMAGRI — Abaetetuba — Pa..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sesséo de pregdo, conforme disposi¢des contidas na Lei Federal n® 10.520/02; na Lei Complementar n® 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposi¢des fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001-50

LOGCARD EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E SIMILARES EIRELI 18.252.546/0001-03
Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo % Situagdo Motivo
65124 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05340639000130 SERVICO SERVICO 4,00% -
57507 VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03817702000150 SERVICO SERVICO 4,00% -
35580 LOGCARD EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES- 18252546000103 SERVICO SERVICO 0,01% -
TRANSPORTE E SIMILARES EIRELI
Lances do Lote 1
Valor Lance
Fornecedor CNPJ % Data/Hora Tipo
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-  4,00% 10/03/2023

Classificado
30 14:26:51



Lances do Lote 1

Fornecedor

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

LOGCARD EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E

SIMILARES EIRELI

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ

03.817.702/0001-
50

18.252.546/0001-
03

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

03.817.702/0001-
50

05.340.639/0001-
30

Valor Lance

%

4,00%

0,01%

-4,50%

-6,00%

-6,50%

-8,00%

-8,50%

-10,00%

-11,00%

-12,10%

-13,00%

-14,10%

-14,50%

-16,00%

-16,50%

-18,00%

-18,50%

-20,00%

-20,05%

-21,50%

-22,00%

-23,50%

-23,80%

-25,50%

Data/Hora

13/03/2023
18:05:20

13/03/2023
20:29:05

14/03/2023
10:28:35

14/03/2023
10:30:32

14/03/2023
10:30:39

14/03/2023
10:30:51

14/03/2023
10:31:09

14/03/2023
10:31:20

14/03/2023
10:31:27

14/03/2023
10:31:39

14/03/2023
10:31:43

14/03/2023
10:31:55

14/03/2023
10:32:16

14/03/2023
10:32:34

14/03/2023
10:32:46

14/03/2023
10:33:07

14/03/2023
10:33:16

14/03/2023
10:33:25

14/03/2023
10:33:59

14/03/2023
10:34:20

14/03/2023
10:34:27

14/03/2023
10:34:49

14/03/2023
10:34:55

14/03/2023
10:35:37

Tipo

Classificado

Classificado

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual



Lances do Lote 1

Valor Lance

Fornecedor CNPJ % Data/Hora Tipo

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001- -25,80% 14/03/2023 Manual
50 10:35:43

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001- -28,00% 14/03/2023 Manual
30 10:36:45

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001- -28,50% 14/03/2023 Manual
50 10:36:52

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001- -29,00% 14/03/2023 Manual
30 10:37:09

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001- -29,50% 14/03/2023 Manual
50 10:37:11

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001- -30,00% 14/03/2023 Manual
30 10:38:00

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001- -31,11% 14/03/2023 Manual
30 10:39:03

VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001- -32,00% 14/03/2023 Manual
50 10:39:46

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001- -33,00% 14/03/2023 Manual
30 10:40:06

Mensagens do Lote 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

14/03/2023
10:26:50

14/03/2023
10:28:11

14/03/2023
10:38:13

14/03/2023
10:42:09

14/03/2023
10:42:40

14/03/2023
11:12:41

14/03/2023
11:13:06

14/03/2023
17:19:53

14/03/2023

17:20:48

14/03/2023
17:30:50

14/03/2023
17:37:47

Mensagem

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogacéo automatica do LOTE 1 esta encerrada.

O LOTE 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 30 minutos.

O tempo de negociacdo esta encerrado.

O fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de -33,00%.

Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -05.340.639/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no
instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento
para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .



Classificagao Final do Lote 1

Posicao
10
20

30

Licitante CNPJ Melhor Oferta %
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30 -33,00%
VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001-50 -32,00%
LOGCARD EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E SIMILARES EIRELI 18.252.546/0001-03 0,01%

Mensagens Geral

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

09/02/2023
16:11:55

14/03/2023
09:23:06

14/03/2023
09:25:15

14/03/2023
10:00:45

14/03/2023
10:18:17

14/03/2023
10:23:36

14/03/2023
10:24:44

14/03/2023
10:25:10

14/03/2023
10:25:49

14/03/2023
10:26:24

14/03/2023
10:27:38

14/03/2023
10:31:48

14/03/2023
10:33:20

14/03/2023
10:40:51

14/03/2023
10:43:50

14/03/2023

10:45:06

14/03/2023
11:16:53

Mensagem

Caros licitantes, esta disputa foi prorrogada pelo pregoeiro ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA para iniciar no dia 21/02/2023 as
09:00:00.

Bom dia a todos

Senhores licitantes, estamos com oscilagdo na internet, muita chuva, vamos aguardar mais um tempo pra iniciarmos nosso processo sem
problemas da conexao cair, as 10:00hrs seguiremos.

Senhores, iremos analisar as propostas inseridas sistema.

Senhores,

Estamos iniciando a “SESSAO PUBLICA” do PREGAO ELETRONICO N° 006/2023 - Processo Administrativo n® 2022/1221-001-PMA,
promovido pelo MUNICIPIO DE ABAETETUBA, através do Poder Executivo, representado, neste ato, pela PREFEITURA MUNICIPAL,
inscrita no CNPJ sob o n° 05.105.127/0001-99, através da Secretaria de Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuaria e Pesca —
SEMAGRI — Abaetetuba — P4, na forma ELETRONICA, modo de disputa ABERTO, com critério de julgamento (MENOR PRECO POR
ITEM ). ltem para Ampla Participagdo de Empresas

Objeto da Licitagdo: Contratacdo de empresa especializada na prestagao de servigos de administragdo e gerenciamento (autogestao), de
despesas com manutengdes de veiculos motorizados a diesel e maquinas agricolas.

Antes de abrir os itens para lances, pego a atencao de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitacdo.

E importante deixar bem claro que so de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. Sera adotado para o
envio de lances no pregéao eletrénico o modo de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentaréo lances publicos e sucessivos, com
prorrogagdes.

Nesse sentido solicito que tenhamos todos, cautela, responsabilidade, atengédo, compromisso. Precisamos do melhor prego, da melhor
contratagdo e contamos com o apoio e empenho de todos.

iremos dar inicio, boa sorte a todos.

Senhores, espero que todos tenham responsabilidade com seus lances.

a empresa que ndo cumprir com seus compromissos sera punida na forma da legislagao pertinente e edital.

senhores, espero que tenham lido o edital, pois esta claro como se dara a execugao da prestagéo dos servigos, e se ndo executarem nas
condigdes estabelecidas, iremos aplicar as sanc¢des.

em conformidade ao edital em seu item 7.34. "Encerrada a etapa de envio de lances da sess&o publica, o pregoeiro devera encaminhar,
pelo sistema eletronico, contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor prego, para que seja obtida melhor proposta, vedada
a negociagado em condigOes diferentes das previstas neste Edital."

Esse é o momento da negociacédo, na medida do possivel...solicito a empresa vencedora que nos apresente uma proposta com descontos
para fecharmos uma boa negociacéo.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 14/03/2023 11:19:00hs até o dia 14/03/2023 13:19:00hs para o(s) fornecedor(es):

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.



Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

14/03/2023
11:28:46

14/03/2023
12:48:00

14/03/2023
13:19:01

14/03/2023
14:32:34

14/03/2023
15:52:09

14/03/2023
16:33:17

14/03/2023
16:33:59

14/03/2023
16:51:37

14/03/2023
17:31:57

14/03/2023
17:37:29

Mensagem

INTERVALO ALMOCO, RETORNAREMOS 14:30 HRS

Sr(s). Fornecedor(es),
iremos fazer intervalo almogo, retornaremos as 14:30 - 14.03.2023.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_rajustada_1678808880.pdf
no proposta final.

O prazo para o fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Boa tarde senhores licitantes, iremos analisar os documentos para seguirmos o processo.

continuamos analisando, senhores...

Senhores, solicitamos a SEMAGRI, fizesse analise da proposta final readequada da empresa vencedora, e a mesma se pronunciou
através de NOTA TECNICA, que passamos a descrever.

NOTA TECNICA - SEMAGRI EM CONFOMIDADE A SOLICITAGCAO DO SR. PREGOEIRO MUNICIPAL, ESTAMOS APRESENTANDO
NOSSA AVALIAGAO QUANTO A PROPOSTA FINAL READEQUADA DA EMPRESA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA Enderego: Calgada Canopo, 11 — 2° andar — sala 03 — Centro de Apoio Il — Alphaville Cidade/UF: Santana de
Parnaiba-SP CEP: 06541-078 Fone/Fax: (19) 3518-7021 E-mail: licitacao@primebeneficios.com.br CNPJ n° 05.340.639/0001-30 Insc.
Estadual: 623.051.405.115 Insc. Municipal: 72270 Dados Bancarios: Banco do Brasil (001) - Ag: 2857-6 - Conta Corrente: 86151-0
Responsavel pela assinatura do contrato: Sra. Renata Nunes Ferreira. Estado Civil: Casada Profissdo: Coordenadora de Contratos
Endereco: Rua Agu, n° 47, Loteamento Alphaville Empresarial — Campinas/SP — CEP: 13098-335. Fone/ fax: (19) 3518-7000. Portadora do
CPF n°: 371.237.288-40 e RG n°: 48.537.010-4 SSP/SP. Msg chat Sistema - 14/03/2023 12:48:00 O fornecedor PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_rajustada_1678808880.pdf no proposta final. DA ANALISE: Apos
analise dos documentos encaminhados referente ao processo licitatério em pauta, especificamente a PROPOSTA FINAL READEQUADA
COM A PLANILHA DE CUSTOS, aferimos que atende a demanda que originou o Pregéo Eletronico N° 006/2023 - Processo Administrativo
N° 2022/1221-001-PMA. Que tem como objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagédo de servigos de administragéo e
gerenciamento (autogestdo), de despesas com manutengdes de veiculos motorizados a diesel e maquinas agricolas, da Secretaria de
Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pecuaria e Pesca — SEMAGRI — Abaetetuba — PA. Assim, deixamos claro que iremos tomar todas
as providéncias quando a boa execugao dos servigos e qualquer procedimento que esteja em desacordo ao TR, EDITAL E CONTRATO,
sera punido na forma da legislagéo pertinente. Abaetetuba, 14 de margo de 2023. Atenciosamente,

Fernando Cezar Zacarias Secretario Municipal — SEMAGRI

seguimos analisando documentos de habilitagéo.

O fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Senhores licitantes, agradego a todos pela participagdo, estamos encerrando a sesséo.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 17:37:47 horas do dia 14 de Margo de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

ANTONIO Assinado de forma digital
DIAMANTINO por ANTONIO DIAMANTINO

NOGUEIRA:35815620220
NOGUEIRA:3581562 pados: 2023.03.14 17:54:34
0220 -03'00'

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
Pregoeiro(a) Oficial

ELISANGELA DA Assinado de forma digital

SILVA por ELISANGELA DA SILVA

BRITO:76400590200
BRITO:7640059020 pados: 2023.03.14 17:40:53
0 03100

ELISANGELA DA SILVA BRITO
Equipe de Apoio

MARCIO TOURAO :;::3?30%91};:;3 digital por
AFONSO:00872260 AFONS0:00872260224

Dados: 2023.03.14 17:54:49

224 -0300'

MARCIO TOURAO AFONSO
Equipe de Apoio
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